El Sr. Aldabaza tiene total voluntad de realizar el tratamiento con MIPAHUVID, pero su prestador 

de salud no le brinda el medicamento.  

El costo del MIPAHUVID supera ampliamente las posibilidades económicas del paciente.  

Implicaría el pago de USD 12.000 (doce mil dólares americanos) por mes durante los tres 

primeros meses (ya que el paciente necesita una dosis diaria para los tres primeros meses del 

tratamiento), y luego, posiblemente de por vida, el paciente debería recibir dos dosis por 

semana, a un costo de aproximadamente USD 3.200 por mes.